[image: image1.png]

                           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ            ПРОЕКТ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___»______2022                        с. Легостаево                                     №______ Р

О внесении изменений и дополнений в решение
Легостаевского сельского Совета депутатов от 13.10.2021
№ 18/6-2Р «Об утверждении Правил благоустройства территории Легостаевского сельсовета Новоселовского района»
В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в соответствии со статьей 7 Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,
Легостаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Легостаевского сельского Совета от 13.10.2021 г.

№ 18/6-2Р «Об утверждении Правил благоустройства территории Легостаевского сельсовета Новоселовского района»  следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 4.1.5. статьи 4 «Порядок содержания и эксплуатации объектов благоустройства» изложить в новой редакции:

  4.1.5. На территории общего пользования Легостаевского сельсовета запрещается:

- Сжигание отходов производства и потребления.
        - Накопление и хранение строительных материалов.
        - Хранение тюков сена.
        - Выпас животных, птицы на улицах, переулках  населённых пунктов.
- Передвижение сельскохозяйственных животных до места выпаса, ветеринарной обработки  на территории Легостаевского сельсовета без сопровождающих лиц.

        1.2. дополнить пунктом 4.1.5.1.

4.1.5.1. Содержание животных, птицы на территории Легостаевского сельсовета

- Владельцы животных должны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей,  соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

Выпас сельскохозяйственных животных должен осуществляться на специально отведенных администрацией Легостаевского сельсовета местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица (пастуха, чабана).

2.Контроль за исполнением настоящего Решения оставить за главой Легостаевского сельсовета
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его    официального опубликования в газете «Легостаевские вести» и официальном сайте Легостаевского сельсовета в  сети «Интернет»
	Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	__________________С.В. Лалетина

_1531545095.bin